ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA

_______________________________________________________________________________________
R: Anchieta, 35 – 2º - São Paulo – SP – 01016-900  - http://www.oabsp.org.br

E-mail:assistencia.judiciaria@oabsp.org.br

 COMUNICADO - CAJ. Nº 001/23

Ref.: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÃO NO CONVÊNIO

DPESP/OABSP ATÉ 14/03/2023

Senhor(a) Presidente.

A Comissão de Assistência Judiciária da OAB/SP, informa à advocacia paulista

que as inscrições do Convênio com a Defensoria Pública para prestação de

assistência judiciária suplementar foram prorrogadas até o dia 14/03/23.

As inscrições e revalidações são feitas, exclusivamente, no site da Defensoria

Pública, pelos links:

Site: https://www.defensoria.sp.gov.br

(para novas inscrições)

Site: https://online.defensoria.sp.gov.br/indicacaooab

(para revalidação dos inscritos no Convênio)

Esclarecemos, que somente após o recebimento do número do protocolo de

confirmação, a inscrição estará finalizada.

                                           São Paulo, 9 de março de 2023.

                                                       Atenciosamente,

                                           Francisco Jorge Andreotti Neto

                             Presidente da Comissão de Assistência Judiciária

http://www.oabsp.org.br/
https://www.defensoria.sp.gov.br/
https://online.defensoria.sp.gov.br/indicacaooab